Requerimento nº _____/2025

                                                     REQUERIMENTO

                         O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz

do Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo a Secretaria de Defesa Social em especial

ao Exmo. Sr. Coronel Sena, no sentido de envidar esforços, para intensificar rondas ostensivas

em dias de feiras, nos bairros periféricos, assim como nas regiões centrais do nosso município.

                                                      JUSTIFICATIVA

                           Tendo em vista que muitos comerciantes saem de suas residências pela

madrugada com destino aos centros de compras e vendas, muitas das vezes com seus veículos

carregados com mercadorias e devido ao horário ficam expostos ao algum tipo sinistro.

                            A intensificação desse patrulhamento servirá para aumentar a sensação de

segurança de tais comerciantes como também da população em geral.

Sala das Sessões, 15 de Janeiro de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador - PSD

		2025-01-15T12:20:47-0300